
Prot.n. 165 RIG del 10/05/2021  

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110950 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la fornitura di gas naturale per gli uffici della 

regione Umbria dell’Agenzia delle Entrate – Convenzione Consip Gas Naturale 

13 – lotto 6. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

- con Ordine Diretto di Acquisto n. 5508344 del 12/05/2020 questa Direzione Regionale 

ha aderito alla Convenzione Consip Gas Naturale 12 – Lotto 5 – per la fornitura di gas 

naturale per gli uffici della regione Umbria dell’Agenzia delle Entrate;   

- tale contratto scadrà in data 30 giugno 2021; 

- in data 10 marzo 2021 è stato attivato il lotto 6 della Convenzione Gas Naturale 13 

relativo alle regioni Toscana, Umbria e Marche; 

- la Scheda A.b - Principi generali e livelli autorizzativi del Manuale Interattivo delle 

Procedure (MIP) al punto A.b.3.2 - Livelli autorizzativi - Strutture regionali, con 

specifico riferimento alle adesioni alle convenzioni Consip, prevede che in presenza di 

convenzioni stipulate da Consip e che si realizzano mediante contratti attuativi 

(ordinazioni), l’autorizzazione alla sottoscrizione delle specifiche ordinazioni è 

concessa secondo i limiti autorizzativi. Fanno eccezione le sole convenzioni aventi ad 

oggetto forniture (es. buoni pasto, energia elettrica e gas), per le quali i Direttori 

Regionali possono procedere all’emissione degli ordinativi di acquisto nei limiti del 

proprio budget e fino all’importo massimo di € 2.600.000,00; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

  

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

DETERMINA 

 

di aderire alla convenzione Consip Gas Naturale 13 – lotto 6, per la fornitura di gas naturale 

per gli uffici della regione Umbria dell’Agenzia delle Entrate, per la durata di un anno dalla 

data di attivazione, coincidente con la data di inizio dell’erogazione di gas da parte del 

fornitore. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) sarà acquisito gas naturale per gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate della regione 

Umbria a “prezzo fisso” mediante adesione alla Convenzione Consip Gas Naturale 13 

– lotto 6 – per la durata di un anno; 

b) il contratto verrà stipulato con la Società fornitrice Estra Energie S.r.l. in modalità 

elettronica mediante firma digitale e utilizzo degli strumenti applicativi resi disponibili 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione attraverso il portale 

www.acquistinrete.it; 

c) il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto Stefano Veraldi; 

d)  le funzioni di Direttore dell’esecuzione sono affidate alla Dr.ssa Cristina Maresca 

nella sua qualità di Capo dell’Ufficio Gestione Risorse della Direzione Regionale 

dell’Umbria. 

 

 

 

 F.to IL DIRETTORE REGIONALE 

Stefano Veraldi 

 (Firmato digitalmente) 


